revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírginem

tuam donis cælestibus de-
corásti: tríbue, quásu-
mus; ut, eius vestigiis et

revelávit.

Ad Magnif. ant. Hilde-
gárdem Vírg

Die 20 septembris
S. LAMBERTI
Episcopi et Martyris
Sæc. 7/8
III classis
AD MATUTINUM
Lectio iii

Lambertus, Traiecti ad Mosam (Maastricht) natus eiusdemque civitatis episcopus tantam prudenter et sanctimoniam laudem est adéptus, ut Childericus rex in omnibus eius consilium sequeatur. Childerico interfecito, Lambertus ex sede episcopali expulsus, per septem annos in monasterio Stabulensi (Stablo) monachi vitam degébat. Postea vero a Pippino Heristallio sedi suæ restitutus, omnibus boni pastoris pártibus egrégie est perfunctus. Zelo religionis ductus, cum regni primates increpáret et in eorum flagitia inveheretur, ipse post annos quadraginta in diocesis régimine laudabiliter expléto, a sicáris transfixus est paulo ante annum septingentésimum quintum (705). Cuius corpus a sancto Huberto, eius in episcopatu successore, Traiecto Leó-

dium (Lüttich) redúcunt ibidemque in martyrii loco honorifice recónditum est. Memória eius per totam diocesim Trevírensem magnópere colitur; patrónus erat seminárii clericorum nobilium, in civitáte Trevírensi quondam erécti.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Iustus ut palma florébit. R. Sicut cedrus Libani multiplicabitur.
Ad Magnif. ant. Qui vult venire post me, * ábneget semetípsum, et tollat crucem suam, et sequátur me.

Oratio

Intercéssio, quásimus, **I**Dómine: beáti Lamberti Mártiris tui atque Pontificis, tuam nobis non désinat placare iustitiam; et nostrum tibi dévotum efficere famulatum. Per Dóminum.

Et fit commemoratio Ss. Eustachii et Sociorum Martyrum:

Ant. Vestri capilli cápitis omnes numeráti sunt: nolite timére: multis passéribus melióres estis vos.

V. Exsultábunt Sancti in glória. R. Lætabúntur in cubilibus suis.

Oratio

Deus, qui nos concédis inclitos Christi fámulos sanctórum Mártirum tuorum Eustáchii et Sociorum eius natalicia cólere: da nobis in ætérna beatitudine de eórum societate gaudére. Per Dóminum nostrum.

AD VESPERAS

V. Iustus ut palma florébit. R. Sicut cedrus Libani multiplicabitur.
Ad Magnif. ant. Qui vult venire post me, * ábneget semetípsum, et tollat crucem suam, et sequátur me.

Oratio

Intercéssio, quásimus, **I**Dómine: beáti Lamberti Mártiris tui atque Pontificis, tuam nobis non désinat placare iustitiam; et nostrum tibi dévotum efficere famulatum. Per Dóminum.

Die 25 septembris

SS. BASINI
ET LUDWINI
Episcoporum et Conf.

III classis

AD MATUTINUM

Invit. Regem Confessórum Dóminum, * Veníte, adorémus.

Ps. 94 Veníte, exsultémus.

Hymnus

Inclitos Christi fámulos canámus, quos, fide claros nitidis- que gestis, hac die tellus, sociáta cælo, láudibus ornat.

Quippe qui mites, húmi- les, pudici, nésciam culpæ coluérer vi- tam, donec e terris ánimus vo- lávit liber ad astra.

Inde iam gaudent míseris adésse, fléntium térgunt lácrimas, medéntur méntium plagis, vitiáta reddunt membra salúti.

Nostra laus ergo résonet benígnis usque patrónis, referát que grates; qui pia pergant ope nos iuváre rebus in arctis.

Sit salus illi, decus atque virtus

qui, super cæli sólio co- rúscans, tótius mundi sériem gu- bérnat trinus et unus.

Amen.

Ad Nocturnum

Lectio iii.

Médii ævi calendáriis Trevirénsibus sanc-tórum Basíni et Ludwíni memória religióse recó-litur. Basínus, ex nobilís-simo régionis Mosellánæ ducum génere oriúndus, monastérii Trevirénsis ad sanctum Maximínū abbas erat atque non mul-to ante annum septingen-tésimum præsul ecclésiae Trevirénsis élactus est. Documéntis istiis témporiis, eius nómine confirmá-tis, constat eum sanctæ Irmínæ et sancti Willi-brórdi opéribus apostó-licis magnópere foviisse. Anno septingentésimo quinto (705) Basínus car-nis débitum solvit, quarto nonas mártii, atque in basílica abbatíæ ad sanc-tum Maximínū sepultus est. Sancti Basíni ex so-róre nepos, LudwínuS, qui et ipse dux appellátur, ineúnte sǽculo octávo Trevirénsi necnon Rheménsi et Laudunénsi (Reims, Laon) ecclésiis præerat. Qui auctor fuit monastérii Medioliacénsis (Mettlach), quod ad Sarávi flúvium própriis súmptibus insti-tuit atque amplis fundis

et privilégiis ditávit, nec-non sancti Paulíni àdem Trevirénsem auxit præ-diisque ornávit. Tértio caléndas octóbris Rhemis pie in Dómino obdormí-vit. Sacræ vero cónórporis exúviæ in Medioliacénsi monastério condebatur. Te Deum laudámus.

AD LAUDES

Capitulum Hebr. 13, 7

Fratres: Mementóte præ-positórum vestrórum, qui vobis locúti sunt ver-bum Dei: quorum intuén-tes éxitum conversatiónis, imitámini fidem.

Hymnus

Plenis resúltet vócibus lætum diéi cáanticum: ad lucis ortum, cónicinat chorus beátos Præsules. En pro gregis custódia nullos labóres nélegunt, tutántur illum, sánius impertiéntes pábulum.

Arcent lupos, e finibus procuI latrónes éxigunt, replent oves pinguédine, ovíle numquam déserunt. Tot nunc potíti gáudiis, o vos, sacráti Præsules, nobis rogáte grátiam apud tribúnal Iúdicis.

Perpes tibi laus, glória sit, Christe, Rex piissime,

cum Patre et almo Spíritu regnans per omne sǽcu-lum. Amen.

V. Sacerdótes Sion in-duam salutári. R. Et Sancti eius exsultatióne exsultábunt.

Ad Bened. ant. Vidéte, vigiláte et oráte: * nesci-tis enim quando Dóminus domus véniat.

Oratio

Deus, qui nos ánnua-beatórum Basíni et Ludwíni Confessórum at-que Pontíficum sollempni-tate lætificas: concéde propítius; ut apud miseri-cordiam tuam pro nostris réatibus intervéniant, qui ecclésiæ tuae pròvidi ex-stérunt pastóres et mo-deratíssimi rectóres. Per Dóminum nostrum.

AD TERTIAM

Capitulum Hebr. 13, 7

Fratres: Mementóte præ-positórum vestrórum, qui vobis locúti sunt ver-bum Dei: quorum intuén-tes éxitum conversatiónis, imitámini fidem.

R. br. Exáltent Dóminum * In ecclésia plebis. Exál-tent. V. Et in cáthedra seniörum laudent eum. In. Glória Patri. Exáltent.

V. Dicant nunc qui ti-ment Dóminum. R. Quóniam in sǽculum miseri-cordia eius.

AD SEXTAM

Capitulum Hebr. 13, 15

Per ipsum ergo Iesum offerámus hóstiam laudis semper Deo, id est, fructum labiorum confi-téntium nómini eius.

R. br. Dicant nunc * Qui timent Dóminum. Di-cant. V. Quóniam in sǽ-culum misericordia eius. Qui. Glória Patri. Dicant. V. Sacerdótes tui, Dó-mine, induántur iusti-tiam. R. Et Sancti tui ex-sultent.

AD NONAM

Capitulum Hebr. 13, 17

Obœdite præpósitis ve-stris, et subiacéte eis: ipsi enim pervigilant, quasi ratiónem pro ani-mábus vestrís redditúri. R. br. Sacerdótes tui, Dómine, * Induántur iu-stítiā. Sacerdótes. V. Et Sancti tui exsultent. Induántur iustítiā. Gló-ria Patri. Sacerdótes.

V. Sacerdótes Sion in-duam salutári. R. Et Sancti eius exsultatióne exsultábunt.

AD VESPERAS

Capitulum Fratres: Mementóte, ut supra ad Tertiam 34*.

Hymnus

Inclitos Christi fámulos canámus, quos, fide claros nitidisque gestis, hac die tellus, sociáta cælo, láudibus ornat.

Quippe qui mites, húmiles, pudíci, nésciam culpæ coluérē vitam, donec e terris ánimus volávit liber ad astra.

Inde iam gaudent miseris adésse, fléntium tergunt lácrimas, medéntur mémentum plágis, vitiáta reddunt membra salúti.

Nostra laus ergo résonet benignis usque patrónis, referát que grates; qui pia pergant ope nos iuváre rebus in arctis.

Sit salus illi, decus atque virtus qui, super cæli sólio co-rúscans,

tótius mundi sériem gubernat trinus et unus. Amen.

V. Sacerdótes Sion in-duam salutári. R. Et Sancti eius exsultatióne exsultábunt.

Ad Magnif. ant. Qui doc-ti fúerint, * fulgébunt quasi splendor firmamén-ti: et qui ad iustítiam erúdiunt multos, quasi stellæ in perpétuas æter-nitátes.

FESTA OCTOBRIS

Die 1 octobris

S. NICETII

Episcopi et Confessoris

Sæc. 6

III classis

AD MATUTINUM

Lectio iii

Nicétius, ex familia nóbili Aquitána ante annum quingentésimum ortus, post beátum Abrún-culum ad Trevíricam in-fulam evocátus est. Vir fuit, teste Gregório Tu-ronénsi, fortis ad prædi-candum, terríbilis ad ar-guendum, constans ad sustinéndum, prudens ad docéndum, in scriptis quoque celebérissimus. In páuperes afflictósque sub-

levándos larga manu sua Ad Bened. ant. Euge, impendébat obséquia. Ca-thédrálem urbis Trevéri-cæ ecclésiam, basilicam sancti Ioánnis diversásque álias ecclésias suis impénsis reparávit, cleri-corum disciplínæ obser-vántiam inculcávit, pó-puli minórís iura coram poténtibus intrépide vin-dicávit, ita ut mérito re-staurátor diœcésis nun-cuparétur. Intérfuit plúribus Galliárum episcopó-rum sýnodis, ubi auctoritáte et doctrína enítuit. Famam eius testificántur litteræ, quas ad Chlodos-windam, Longobardórum regínam, et ad Iustiniánum imperatórem scrip-sit. Cum Nicétius vitam licentiórem Clotárii regis eiúsque nobilium sevère castigáret, ab eo in ex-siliúm missus est, ex quo eum Sigebértus rex suæ sedi restítuit. Annis sex et triginta in episcopátu completis naturæ débi-tum solvit et in sancti Maximíni æde sepúltus est. Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Iustum dedúxit Dómi-nus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

Omnipotens sempitér-ne Deus, qui in Sanc-tórum tuórum exaltatióne es vere mirábilis: da nobis beáti Nicétii Con-fessoris tui atque Pontí-ficiis ánnuam sollemnitátem cóngrua devotióne celebráre; ut apud maie-státem tuam méritis ip-sius protegámur et préci-bus. Per Dóminum no-strum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum.

Et fit commemoratio S. Remigii Episcopi et Confessoris: Ant. Sacérdos et Pón-tífex, et virtútum ópifex, pastor bone in pópulo, ora pro nobis Dóminus. **V.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. R. Stolam gloriæ induit eum.

Oratio

Da, quássumus, omnípo-tens Deus: ut beáti Remigii Confessoris tui at-que Pontificis veneranda sollémnitas, et devotio-nem nobis áugeat, et sa-lútem. Per Dóminum.

AD VESPERAS

V. Iustum deduxit Dominus per vias rectas. R. Et ostendit illi regnum Dei.
Ad Magnif. ant. Amavit eum Dominus, * et ornavit eum: stolam gloriae induit eum, et ad portas paradisi coronavit eum.

Die 5 octobris

OMNIUM
SS. MARTYRUM
TREVIRENSIUM

III classis

AD MATUTINUM

Lectio iii

Hodie ad sepulcrum sancti Paulini Episcopi et Martyris adunati festum agimus omnium sanctorum martyrum Trevirensium, quorum memoria a saeculis in ecclesia Trevirensi magna veneratione colitur. «Hæc autem sollemnitas martyrum gloriosorum», ut dicit beatus Augustinus, «ad hoc instituta est in ecclesia, ut ad imitationem, qui non vidérunt patientes, adducantur fide, commemorantur sollemnitate. Exciderentenim fortasse de cordibus hominum, quod non anniversarius ordo repeteret. In horum ergo

martyrum sollemnitate ita præparémus cor nostrum festivitatē eorum, ut non separémur ab imitacione eorum. Verūtamen, quamvis alio sit tempore pax, alio persecutio, deest alicui tempori occulta persecutio? Numquam deest: leo ille, draco, nec semper sœvit nec semper insidiatur, sed semper perséquitur. Quando sœvita est aperta, non sunt occulta insidiæ; quando occulta sunt insidiæ, non est aperta sœvita; id est: quando ut leo rugit, non ut draco serpit; quando ut draco serpit, non ut leo rugit; tamen, quia aut leo est aut draco, semper perséquitur. Quando tacet, frémitur, insidiæ cave; quando insidiæ produntur, in frémitu leonem devit. Et leo autem et draco devitatur, si semper cor in Christo servetur. Quidquid in hac vita metuendum est, transītum est; in alia vero vita et quod amandum est non transit, et quod timendum est non transit». Te Deum laudamus.

AD LAUDES

V. Exsultabunt Sancti in gloria. R. Lætabuntur in cùilibus suis.

Ad Bened. ant. Vestri capilli cápitis * omnes numerati sunt: nolite timere: multis passéribus meliores estis vos.

Oratio

Omnipotens sempiterne Deus, qui per glorio-sa bella certaminis immortalitatis triumphantem sanctis Martýribus tuis contulisti: da cordibus nostris dignam pro eorum commemoratione lætitiam et eorum precibus adiumentum. Per Domum nostrum.

Et fit commemoratione Ss. Placidi et Sociorum Martyrum: